vespertino y noche                           1 (uno) por turno.

c) Biblioteca Pública de 3ra. Categoría 

Bibliotecario:          1 (uno) por turno. 

1.3 Biblioteca Escolar: 

a) Biblioteca Escolar – Jornada Simple – Zona Urbana. 

 Desde setenta (70) hasta ciento noventa y  nueve (199) alumnos  

Bibliotecario    1 (uno) por Biblioteca 

 Desde doscientos (200) 

Hasta quinientos (500) alumnos 

Bibliotecario 1 (uno) por tuno. 

 Más de quinientos (500) alumnos y hasta mil (1000) alumnos  

Bibliotecario 2 (dos) por turno

[...]

Bibliotecario    1 (uno) por jornada 

 Más de trescientos (300) alumnos 

Bibliotecario  2 (dos) por jornada 

RM 854/99 

1.3. Biblioteca Escolar: 

a) Biblioteca Escolar-Jornada Simple-zona urbana- 
Donde dice: “desde setenta (70) hasta ciento noventa y nueve (199)alumnos 

Bibliotecario 1(uno) por biblioteca” 

Debe decir:” desde setenta (70) hasta trescientos cincuenta (350)alumnos 
Bibliotecario 1(uno) por turno” 

Donde dice: “Desde doscientos (200) hasta quinientos (500) alumnos Bibliotecario 

1(uno) por turno” 

Debe decir: “desde trescientos cincuenta y uno (351) hasta (700)alumnos 
Bibliotecario 2(dos) por turno” 

Donde dice: “desde quinientos (500) hasta mil (1000) alumnos Bibliotecario dos 

(2) por turno” 

Debe decir:”  Más de setecientos (700) alumnos Bibliotecario tres (3) por turno” 

Donde dice:”por cada fracción de quinientos (500) alumnos Bib liotecario 1 (uno)